Moduliibersichtstabelle: Berufspadagogik und Management in der Pflege B.Sc.

Modul und zugehorige
Lehr-/Lerngebiete

Semester

Priifungsart

Workload

(Zeitstunden)

Kontaktstudium

Distance Learning

Selbststudium

ECTS-Punkte

Modulbeauftragte*r

BMP-01 Berufliches Selbstverstindnis in der Pflege

Berufliche Selbstreflexion

Studien- und Karriereberatung

EP*)

B*)

BMP-02 Gesundheits- und Pflegewissenschaften

Professur Pflege- und Gesundheitswissenschaften

Einflihrung in die Gesundheitswissenschaften

Einflhrung in die Pflegewissenschaft

EP*)

32

58

85

BMP-03 Wissenschaftliches Arbeiten

Prof. Dr. Batzdorfer

Erstellung wissenschaftlicher Arbeiten
Literaturarbeit und Datenbankrecherche

Einflihrung in die Forschungstheorien

K60

48

27

100

BMP-04 Recht in der Pflege

Prof. Dr. Hobusch

Sozialversicherungsrechtliche Grundlagen

Privat- und strafrechtliche Rahmenbedingungen

K90

32

28

65

BMP-05 Digitalisierung in der Pflege

Prof. Dr. Westerhoff

Rahmenbedingungen beim Einsatz von IT im GW

Pflegerelevante IT-Anwendungen

K90

32

28

65

BMP-06 Forschungsmethodik

Professur Pflege- und Gesundheitswissenschaften

Qualitative Sozialforschung

Quantitative Sozialforschung

K90

48

42

35

BMP-07 Evidence Based Nursing

Prof. Dr. Hasseler

Grundlagen und Methoden des Evidence Based Nursings

Integration des Evidence Based Nursings in den
Pflegeprozess

ES

32

28

65

BMP-08 Diversity Management

N. N.

Interkulturelle Kompetenzen

Kommunikation und Konfliktlosung

KO*)

45

80

BMP-09 Qualitdtsmanagement

Prof. Dr. Frank

Qualitats- und klinisches Risikomanagement

Patientensicherheit

KO

32

43

50

BMP-10 Case Management

Professur Psychiatrische Pflege

Personenbezogene Fallarbeit

Systematiken und Prozesse in der Pflege

32

43

50

BMP-11 Wahlpflichtbereich

Studiendekan*in

Wahlpflichtfacher im Umfang von insgesamt 6
Leistungspunkten

WPEF-
Ang.

variabel

Studienprofil: Berufspadagogik in der Pflege

BMPB-15 Einfiihrung in die Berufspadagogik

Prof. Dr. Tschupke

Grundbegriffe der Berufspadagogik

Theorien und Bedingungen des Lernens in der beruflichen
Bildung

K90

32

28

65

BMPB-16 Lehren und Lernen in der beruflichen Bildung

Prof. Dr. Tschupke

Didaktik
Methodik

ES

32

43

50

BMPB-17 Didaktisches Handeln

Prof. Dr. Tschupke

Grundprinzipien padagogischen Handelns

Curriculumentwicklung an Schulen des Gesundheitswesens

K90

32

28

65
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Semester
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ECTS-Punkte
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BMPB-18 Allgemeine Fachdidaktik der beruflichen Fachrichtung

Prof. Dr. Tschupke

Fachdidaktik in der Pflege
Pflegepadagogik

BMPB-19 Lehren und Lernen mit Medien

Prof. Dr. Tschupke

Grundlagen der Mediendidaktik

E-Learning in der beruflichen Bildung

KO

22

95

BMPB-20 Lehr- und Lernarrangements

Prof. Dr. Tschupke

Lehr- und Lernprozesse im Setting Bildungseinrichtung

Lehr- und Lernprozesse in praxisbezogenen Settings

ES

32

28

65

BMPB-21 Spezielle Fachdidaktik der beruflichen Fachrichtung

Prof. Dr. Tschupke

Simulation

Microteaching

KO*)

60

65

BMPB-22 Theorie-Praxis-Transfer

Studiendekan*in

Projektmanagement

Innovations- und Transferprojekt

PT

18

20

162

BMPB-23 Reflexion und Beurteilung

Prof.

Dr

. Tschupke

Reflexive padagogische Professionalitat

Leistungsbeurteilung und Evaluation

EP*)

32

28

65

Studienprofil: Management in der Pflege

BMPM-15 Grundlagen der Gesundheitswirtschaft

Prof.

Dr

. Holzkdmper

Gesundheitsokonomie

Gesundheitspolitik und Ethik

K90

32

28

65

BMPM-16 Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre

Prof.

Dr

. Th. Fleige

Wirtschaften im Betrieb

Konstitutive Entscheidungen

ES

32

28

65

BMPM-17 Betriebliche Funktionen im Gesundheitswesen

Prof.

Dr

. Batzdorfer

Dienstleistungserstellung

Kosten- und Leistungsrechnung

KO

32

28

65

BMPM-18 Strukturen der Gesundheitsversorgung

Prof.

Dr

. Frank

Institutionen und Strukturen

Gesundheitssysteme im internationalen Vergleich

ES

32

28

65

BMPM-19 Wirtschaftsprivatrecht

Prof.

Dr

. Hobusch

Birgerliches Recht und Handelsrecht

Arbeitsrecht

K90

32

43

50

BMPM-20 Organisation und Personal im Gesundheitswesen

Prof.

Dr

. Batzdorfer

Unternehmensorganisation

Personalmanagement

32

43

50

BMPM-21 Finanzierung im Gesundheitswesen

Prof.

Dr

. Holzkdmper

Krankenhausfinanzierung

Finanzierung von Pflegeeinrichtungen und -diensten

K90

32

28

65

BMPM-22 Theorie-Praxis-Transfer

Studiendekan*in

Projektmanagement

Innovations- und Transferprojekt

PT

18

20

162

BMPM-23 Steuerung betrieblicher Prozesse

Prof. Dr. Eidt-Koch

Unternehmensfiihrung

Controlling

EP*)

32

28

65
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Abschlussarbeit

BMP-24 Bachelorarbeit mit Kolloquium

Bachelorarbeit mit Kolloquium

6 BA 0 0 300 | 12

Pauschale Anrechnung auBerhochschulischer Leistungen

BMP-12 Medizinische Grundlagen

Prof. Dr. Stiibiger

Anatomie und Physiologie

Pathophysiologie

(1) | M*) | 150 | o | 100 | 10

BMP-13 Grundlagen der Pflege

Prof. Dr. Hasseler

Ressourcenorientierte Pflege

Pflegeprozess

(2) | M*) | 150 0 100 | 10

BMP-14 Praxisphasen

Studiendekan*in

Praxis
3-6 0 0 |1000| 40
Praxis
Legende
BMP Kurzbezeichnung fir Studiengang "Berufspadagogik und Management in der Pflege"
ECTS-Punkte European Credit Transfer System-Punkte, Credit Points, Leistungspunkte
WPF Wahlpflicht
*) Die Prifungsleistung wird mit "bestanden" oder "nicht bestanden" bewertet.
B Beratung
BA Bachelorarbeit
EP E-Portfolio
ES Einsendeaufgabe
H Hausarbeit
KO Komplexe Aufgabe
K90 Klausur 90 Minuten
K60 Klausur 60 Minuten
M Mindliche Priifung
0S Objective Structured Clinical Examination

PT

Praxisbericht
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